CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

2.1. O reajuste será pelo índice IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, o índice acumulado 

desse período é de 1,04461840, apurado no período de 12/2024 a 11/2025, passando o valor total do 

reajuste para € 28.717,96 (vinte e oito mil, setecentos e dezessete euros e noventa e seis cêntimos) 

equivalente a R$ 182.881,30 (cento e oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta centavos), 

com aplicabilidade a partir de 27/12/2025, de acordo com a Informação Técnica nº 012/2026/GICON. 

Tipo Item Qtd. 
Ata de Registro de Preços 

Índice IPCA 
Ata de Registro de Preços Reajustadas 

Valor Unit. Valor Total Valor Unit.